
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1101

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17125 del 31/12/2019

OGGETTO: L.R.27/85 - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO 2019. INTEGRAZIONE 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI IN FAVORE DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI 
COSENZA PER IL SERVIZIO MENSA. - ASSEGNAZIONE E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DEL COMUNE DI DIAMANTE (CS). 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che con delibera n. 315 del 22/07/2019, ai sensi della Legge Regionale 27/85, la Giunta 
Regionale  ha approvato  il  Piano  per  il  Diritto  allo  Studio  anno  2019  che  individua  priorità,  criteri  e 
parametri per l’assegnazione delle risorse da destinare alle Scuole e ai Comuni per gli interventi per il 
Diritto allo Studio - annualità 2019;
DATO ATTO che ai sensi della succitata delibera il 32% dell’importo complessivo assegnato a ciascuna 
Provincia sulla base della popolazione scolastica viene destinato ai contributi per il servizio mensa ai 
Comuni sulla base del parametro di max € 0,40 a pasto per max 180 giorni di mensa, tenuto conto delle 
risorse disponibili;
CONSIDERATO CHE 
-con decreto in corso di repertoriazione è stato approvato il piano relativo all’assegnazione dei contributi 
per il servizio mensa, esercizio finanziario 2019, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza e che 
tra gli  stessi  non risulta inserito il Comune di Diamante in quanto  ha trasmesso in ritardo (nota prot. 
33226 del 06/12/2019) gli atti necessari alla determinazione del contributo di che trattasi;
-il capitolo U0331310101  del bilancio presenta  capienza per poter effettuare l’impegno della somma € 
1.779,14 (millesettecentosettantanove/14) da assegnare al Comune di Diamante;
CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare,  il  soggetto creditore,  la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE pertanto:
-ricorrono i presupposti  per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria  sul pertinente capitolo U0331310101 e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;
RITENUTO  di  provvedere  all’impegno  di €  1.779,14,  (millesettecentosettantanove/14)  sul  capitolo 
U0331310101 del bilancio regionale 2019 quale contributo in favore del Comune di Diamante finalizzato 
al servizio mensa;
VISTI
-la L. R. 27/85;
-il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n.47/2011, art. 4;
-la L.R. n.47 del 21.12.2018 ad oggetto “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019”
-la L.R. n.48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
-la L.R. n.49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  
anni 2019-2021”;
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 
23-06-2011,n.118);
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 (art 39, Comma 10, D.Lgs 23.06.2011, n. 118);
-la D.G.R n. 63 del 15/02/2019 con la quale la Giunta Regionale ha revocato la Struttura Organizzativa 
approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i. ed approvato il R.R. n.3/2019;
-la  D.G.R  n.186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.63  del  15  febbraio  2019  –  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle Posizioni Dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di  
rischio”;
-la D.G.R. n.512 del 31/10/2019 recante “Nuova Struttura organizzativa della G.R. approvata con DGR 
n.63/2019 e smi – Assegnazione Dirigenti”;
-la DGR n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la Dott.ssa Sonia 
Tallarico per il  conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale  del Dipartimento  “Istruzione e Attività 
Culturali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-il DPGR n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;
-il D.D.G.n.14007 del 13/11/2019 di conferimento incarico di Dirigente del Settore Scuola e Istruzione – 
Funzioni Territoriali alla Dott.ssa Anna Perani”;
VISTE la proposta di impegno n. 9252 del 09/12/2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:
-integrare il  decreto  in  corso  di  repertoriazione  relativo  all’assegnazione  dei  contributi  per  il  servizio 
mensa, esercizio finanziario 2019, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza con l’assegnazione 
dell’importo di € 1.779,14, (millesettecentosettantanove/14) in favore del Comune di Diamante;
-stabilire che il contributo di che trattasi sarà liquidato successivamente al Comune di che trattasi  sulla 
base della rendicontazione del contributo della precedente annualità;
-far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo U0331310101 del bilancio 
regionale, giusta proposta di impegno n. 9252 del 09/12/2019;
-provvedere alla comunicazione del presente provvedimento al soggetto interessato, attraverso gli Uffici 
Territoriali di Cosenza;
-provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011,  
n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si provvederà alle pubblicazioni di quanto previsto nell’art.26 comma 2 del D.Lgs n.33 del 
14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano Triennale di Prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE BERNARDO CARLO

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1101/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  2  - 
SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO:  L.R.27/85  -  PIANO  DIRITTO  ALLO  STUDIO  -  ANNO  2019. 
INTEGRAZIONE DECRETO DI  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI IN FAVORE DEI 
COMUNI  DELLA  PROVINCIA  DI  COSENZA  PER  IL  SERVIZIO  MENSA.  - 
ASSEGNAZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DEL  COMUNE  DI 
DIAMANTE (CS)

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


